
                                                              cciaa_na - ADB529F - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - N° atto 2025000373 del 16/09/2025 

 

 

 
 

1 
“Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lgs. n. 82 del 7.3.2005 e s.m.i.” 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE           

 
Oggetto: Rinnovo autorizzazioni centri tecnici – Officina di Antonio Sicignano 

                   
 

IL DIRIGENTE DELL’AREA REGOLAZIONE DEL MERCATO 

 

Vista l’istruttoria prodotta dall’Assistente metrico dott.ssa Teresa Maresca in forza all’ Ufficio 
Metrologia Legale; 

Vista la Legge n. 580 del 29 dicembre 1993 così come modificata dal D.lgs. 25/11/2016 n. 
219, emanato in attuazione dell’art. 10 della legge delega 124/2015; 

Vista la Legge 241/90 e s.m.i.; 

Visto il D.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.; 

Visto il D.P.R. n. 254 del novembre 2005; 

lo Statuto della Camera di Commercio di Napoli, approvato con Deliberazione del Consiglio 
camerale n. 28 del 24 dicembre 2014 da ultimo aggiornato con Deliberazione n. 06/2025 del 
Consiglio camerale; 

il Regolamento sull’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con Deliberazione di 
Giunta n. 178 del 20 ottobre 2011 che disciplina, tra l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei 
Dirigenti; 

la Determina Dirigenziale n.83 del 27/02/2023 con la quale è stato conferito l’incarico di 
dirigente dell’Area Regolazione del Mercato al dott. Roberto Parisio, così come integrato dalla 
Determina dirigenziale n. 202 del 29/05/2025; 

   L’Assistente metrico dott.ssa Teresa Maresca, sotto il controllo del dirigente dell’Area 
Regolazione del Mercato dott. Roberto Parisio, attesta la regolarità del procedimento svolto, la 
correttezza ed i profili di competenza, la veridicità degli atti richiamati e la loro esistenza presso 
l’ufficio istruttore e produce la seguente 

 
RELAZIONE ISTRUTTORIA E PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 

 
L’impresa Officina di Antonio Sicignano con sede legale ed operativa in Via Circumvallazione,28 – 
Sant’Antonio Abate (NA) con prot.169015 del 29/09/2014 ha ottenuto l’autorizzazione come Centro 
Tecnico per le operazioni di primo montaggio attivazione ed intervento tecnico n°I3 045 1457 
rilasciata ai sensi del D.M. 10/08/2007 previa istruttoria tecnica della Camera di Commercio di Napoli 
svolta ai sensi del decreto sopra citato.  

Con prot.82226 del 26/08/2025 l’impresa ha presentato domanda di rinnovo dell’autorizzazione 
ai sensi dall’art. 9 del Decreto Ministeriale 23 febbraio 2023. 

Verificata la permanenza dei requisiti e delle condizioni necessarie per l’esercizio delle attività 
autorizzate e considerati gli esiti del sopralluogo effettuato presso il Centro tecnico in data 
09/09/2025, si propone di rinnovare l’autorizzazione in oggetto che acquisisce durata biennale. 

 

                                                                                                       Il responsabile dell’istruttoria 

                                                                                                       dott.ssa Teresa Maresca 



                                                              cciaa_na - ADB529F - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - N° atto 2025000373 del 16/09/2025 

 

 

 
 

2 
“Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lgs. n. 82 del 7.3.2005 e s.m.i.” 

 

IL DIRIGENTE DELL’ AREA REGOLAZIONE DEL MERCATO 

 

Vista la predetta istruttoria e la proposta di determinazione avanzata dall’Assistente metrico 
dott.ssa Teresa Maresca; 

Visto il D.M. 29/07/2005 del Ministero delle Attività Produttive; 

Visto il D.M. 10/08/2007 del Ministero dello Sviluppo Economico;  

Visto il D.Lgs. 06/09/2011 n.159 

Visto il D.P.R.445/2000 e s.m.i. 

Visto il Regolamento (UE) n.165/2014; 

Vista il D.M. 23/02/2023 del Ministero delle Imprese e del Made in Italy 

 

DETERMINA 

 

1) di rinnovare l’autorizzazione n° I3 045 1457 rilasciata all’impresa Officina di Antonio Sicignano 
con sede legale ed operativa in Via Circumvallazione,28 – Sant’Antonio Abate (NA) per la 
durata di due anni con decorrenza dal 29/09/2025; 
 

2) di comunicare gli estremi del presente provvedimento al Ministero delle Imprese e del Made 
in Italy, all’Unioncamere e al Centro Tecnico in oggetto, ciascuno per il seguito di rispettiva 
competenza; 
 

3) di stabilire che: 
a) il presente provvedimento di rinnovo decade con effetto immediato nel caso in cui si 

verifichino cause di decadenza, sospensione o divieto di cui all'art. 67 del D.Lgs. 
06/09/2011 n.159 e successive modifiche ed integrazioni; 

b) il presente provvedimento, ai sensi del D.Lgs. 06/09/2011 n.159, viene rilasciato sotto 
condizione risolutiva in base alle dichiarazioni sostitutive di certificazione, ai sensi del 
D.P.R. 28/12/2000 n.445, della Comunicazione antimafia di cui all'art.84, comma 2, del 
D.Lgs. 06/09/2011 n.159, rilasciate dalla società richiedente e con l'avvertenza che si 
procederà alla revoca del provvedimento nel caso in cui non sussistano o vengano meno 
le condizioni per il rilascio stesso; 

c) il presente provvedimento di rinnovo verrà revocato qualora il Ministero delle Imprese del 
Made in Italy, ai sensi dell’art. 21 del D.M. 23/02/2023, intenda adottare un provvedimento 
di sospensione o revoca della predetta autorizzazione. 

 

 

                                                                         Il Dirigente dell’Area Regolazione del mercato 

dott. Roberto Parisio 

 


		2025-09-17T09:47:49+0000
	Maresca Teresa


		2025-09-17T08:32:00+0000
	PARISIO ROBERTO




